ДУМА   Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области
РЕШЕНИЕ
10 сентября 2019 г.                                                                                              № 32/65
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевого сельского поселения от 28.12.2018 года № 22\47 « О бюджете Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период до 2020 и 2021 годов»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации Полевого сельского поселения Самофаловой Т.А. о необходимости внесения изменений и дополнений в решение Думы Полевого сельского поселения от 25.12.2013 года № 5/16 « О бюджете Полевого сельского поселения на 2019 год и на плановый период до 2020 и 2021 годов». Дума Полевого сельского поселения

 р е ш и л а:

Внести в решение Думы Полевого сельского поселения от 28.12.2018 года № 22/47 « О бюджете Полевого сельского поселения на 2019 год и на плановый период до 2020 и 2021 годов», в редакции решения Думы № 23/51 от 15 марта 2019 года, в редакции решения Думы № 25/53 от 11 апреля 2019 года, в редакции решения Думы № 27/58 от 20 мая 2019 года, в редакции решения Думы № 29/60 от 26 июня 2019 года, в редакции решения Думы № 29/60 от 26 июня 2019 года, в редакции решения Думы № 31\63 от 30 августа 2019 года.
1) Подпункт 1.1 пункта 1- изложить в следующей редакции:

1.1 Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3891,9тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления, из них:

из областного бюджета – 538,00 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме – 3920,6 тыс.рублей

Установить предельный размер дефицита бюджета в сумме 28,7 тыс. рублей . Направить на покрытие дефицита остатки средств бюджета поселения в 2019 году в сумме 28,7 тыс. рублей .

2. Изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению:

Приложение № 3- согласно приложения №1, приложение № 5 - согласно приложению №2, приложение № 6 - согласно приложению № 3, приложение № 8 - согласно приложению № 4
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский вестник» в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной бюджетной комиссии Афонина Д.Н.

Глава Полевого сельского поселения                                                         И.А. Следкова

Приложение №1

 к решению Думы Полевого   сельского поселения

  № 32\65 от 10.09.2019г

Приложение №3

     Думы Полевого   сельского поселения

от 28.12.2018г.  № 22\47
Поступление доходов бюджета Полевого  сельского поселения по кодам классификации        доходов бюджета в 2019 году
	КБК

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утвержденный план 2019
	Изменения
	Уточ.План                   на 2019г

	000 10000000000000000

	 ДОХОДЫ.
	2685,0
	0
	2685,00

	000 10100000000000000

	Налоги на прибыль.доходы
	199,00

	199,00

	182  10102000010000110

	Налог на доходы физических лиц:
	199,00

	199,00

	182  10102010010000110

	Налог на доходы физических лиц
	199,00

	199,00

	000  10300000000000110

	Доходы от уплаты акцизов
	80,0

	80,0

	000  10302230000000000

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	29,0

	29,0

	000  10302240000000000

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	0

	0

	000  10302250000000000

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  бензин
	56,0

	56,0

	000 10302260000000000

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-5,0

	-5,0

	182  10500000000000000

	Налоги на совокупный доход
	75,2

	75,2

	182  10503000010000110

	Единый сельхозналог
	75,2

	75,2

	182  10600000000000000

	Налоги на имущество
	1967,9
	-140,7
	1827,2

	182  10601030100000110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0

	10,0

	182  10606000000000110

	Земельный налог
	1957,9
	-140,7
	1817,2

	182  10606033100000110

	Земельный налог
	271,9

	271,9

	182  10606043100000110

	Земельный налог
	1686,0
	-140,7
	1545,3

	949 11105075100000110

	Арендная плата
	180,0

	180,0

	949 20705030100000150
	233
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	182,9
	+140,7
	323,6

	000 20000000000000000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1206,9

	1206,9

	949  20210000000000150

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	488,0

	488,0

	949  20215001100000150

	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	488,0

	488,0

	949  20230000000000150

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	50,0

	50,0

	949  20235118100000150
	011
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,9

	48,9

	949  20230024100000150
	 006
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий, на реализацию полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	1,1

	1,1

	949  20204000000000000

	Иные межбюджетные трансферты
	668,9

	668,9

	949  20249999100000150
	101
	Прочие межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения
	453,0

	453,0

	949  20249999100000150
	100
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
	11,4

	11,4

	949 20240014100000150
	030
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	204,5

	204,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3891,9
	0
	3891,9

Глава Полевого сельского поселения                                             И.А. Следкова

Приложение №    2 к

решению      Думы Полевого

сельского поселения

от  10.09 2019 г.       № 32\65
Приложение №5

 к решению Думы Полевого сельского поселения

от 28.12.2018г. № 23\51
Распределение расходов бюджета Полевого   сельского поселения по разделам и
 подразделам функциональной классификации расходов на 2019 год
	Код
	Наименование
	План

2019 г
	Изменения
	Утвержденный план на 2019г.

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2068,1

	2068,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	640,7

	640,7

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1303,4

	1303,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5,9

	5,9

	0107
	Проведение выборов и референдумов
	81,7

	81,7

	0111
	Резервные фонды
	0

	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	36,4

	36,4

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	48,9

	48,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	48,9

	48,9

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	301,9

	301,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	301,9

	301,9

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	707,1

	707,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	204,5

	204,5

	0503
	Благоустройство

	354,7

	502,6

	0800
	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	764,6

	764,6

	0801
	Культура
	764,6

	764,6

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	12,0

	12,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	12,0

	12,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	18,0

	18,0

	1204
	Другие вопросы  в области средств массовой информации
	18,0

	18,0

	ИТОГО
	3920,6

	3920,6

Глава Полевого сельского поселения                                И.А. Следкова
Приложение № 3 к

решению Думы Полевого сельского поселения

от  10.09 2019 г.       №32\65
Приложение № 6

к решению Думы Полевого сельского поселения

№22\47 от 28.12.2018г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА 2019 год
	Наименование показателя
	Доп. ФК
	Главный распорядитель средств
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утвержденный план на  2019 год
	Изменения
	Факт 2019 год

	Всего

	949

	3920,6

	3920,6

	Общегосударственные вопросы

	949
	01
	00
	0 00 00 00000
	000
	2068,1

	2068,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального  образования

	949
	01
	02
	0 00 00 00000
	000
	640,7

	640,7

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Полевого сельского поселения

	949
	01
	02
	90 0 00 00030
	000
	640,7

	640,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	949
	01
	02
	90 000 00030
	100
	640,7

	640,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	949
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1303,4
	0
	1303,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	949
	01
	04
	90 0 00 00010
	000
	1287,3

	1287,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	949
	01
	04
	90 000 00010
	100
	1072,9

	1072,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	949
	01
	04
	90 000 00010
	200
	214,4

	214,4

	Не программные расходы  органов местного самоуправления

	949
	01
	04
	90 0 00 00000
	000
	16,1

	16,1

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	006
	949
	01
	04
	90 0 0070010
	000
	1.1

	1.1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	006
	949
	01
	04
	90 000 70010
	200
	1.1

	1.1

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями

	949
	01
	04
	90 000 80140
	000
	15,0

	15,0

	Иные бюджетные ассигнования

	949
	01
	04
	90 000 80140
	800
	15,0

	15,0

	Обеспечение деятельности финансовых, таможенных,  налоговых органов

	949
	01
	06
	00 0000 0000
	000
	5,9

	5,9

	Не программные расходы  органов местного самоуправления

	949
	01
	06
	90 00000000
	000
	5,9

	5,9

	Межбюджетные трансферты (КСП)

	949
	01
	06
	90 00 00 2010
	500
	4,1

	4,1

	Межбюджетные трансферты (финорганы)

	949
	01
	06
	90 00 00 2050
	500
	1,8

	1,8

	Обеспечение выборов и референдумов

	949
	01
	07
	9900000000
	000
	81,7

	81,7

	Не программные расходы  органов местного самоуправления

	949
	01
	07
	9900000000
	000
	81,7

	81,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	949
	01
	07
	9900001120
	880
	81,7

	81,7

	Другие общегосударственные вопросы

	949
	01
	13
	00 0 000000
	000
	1,4

	36,4

	Не программные расходы  органов местного самоуправления Полевого сельского поселения

	949
	01
	13
	9900000000

	000
	1,4

	1,4

	Создание условий деятельности народных дружин

	949
	01
	13
	9900002040
	000
	0,4

	0,4

	Межбюджетные трансферты

	949
	01
	13
	9900002040
	500
	0,4

	0,4

	Не программные расходы  органов местного самоуправления
	233
	949
	01
	13
	9900020330
	000
	35,0

	35,0

	Межевание земельных участков
	233
	949
	01
	13
	9900020330
	200
	35,0

	35,0

	Не программные расходы  органов местного самоуправления

	949
	01
	13
	9900081070
	000
	1,0

	1,0

	Членские взносы в ассоциацию местных властей

	949
	01
	13
	9900081070
	000
	1,0

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования

	949
	01
	13
	9900081070
	800
	1,0

	1,0

	Национальная оборона
	011
	949
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	48,9

	48,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	949
	02
	03
	00 000  00000
	000
	48,9

	48,9

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	011
	949
	02
	03
	99 0 00 00000
	000
	48,9

	48,9

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	011
	949
	02
	03
	99 0 00 51180
	000
	48,9

	48,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	011
	949
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	48,9

	48,9

	Национальная экономика

	949
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	301,9

	301,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	949
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	301,9

	301,9

	Муниципальная программа  «Развитие улично-дорожной сети Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021г.»

	949
	04
	09
	37 000  00000
	000
	301,9

	301,9

	Мероприятия по ремонту и содержанию дорог

	949
	04
	09
	37 0 00 20680
	000
	301,9

	301,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	949
	04
	09
	37 0 00 20680
	200
	301,9

	301,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	949
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	707,1

	707,1

	Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструк​туры Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2019-21»
	030
	949
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	204,5

	204,5

	Представление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	030
	949
	05
	02
	32 00 002250
	000
	204,5

	204,5

	Расходы на ремонт и содержание объектов водоснабжения
	030
	949
	05
	02
	32 0 00 02250
	600
	197,5

	197,5

	Расходы на ремонт и содержание объектов водоснабжения
	030
	949
	05
	02
	99 0 00 02250
	200
	7,00

	7,00

	Благоустройство

	949
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	502,6

	502,6

	Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 2019-2021г.

	949
	05
	03
	41 0 00 00000
	000
	376,2

	376,2

	Мероприятия связанные с обслуживанием уличного освещения
	101
	949
	05
	03
	41 0 00 71150
	000
	213,8

	213,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	101
	949
	05
	03
	41 0 00 71150
	200
	213,8

	213,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	949
	05
	03
	4100020700
	200
	14,5
	0
	14,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	233
	949
	05
	03
	4100020700
	200
	147,9

	147,9

	Благоустройство центральной части п.Полевой оплата проекта

	949
	05
	03
	9900020740
	000
	115,0
	-115,0
	0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	233
	949
	05
	03
	9900020740
	000
	0
	+115,0
	115,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	233
	949
	05
	03
	9900020740
	200
	0
	+115,0
	115,0

	Мероприятия связанные с обслуживанием мест захоронения
	100
	949
	05
	03
	99000 71150
	000
	11,4

	11,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	100
	949
	05
	03
	99000 71150
	200
	11,4

	11,4

	Культура, кинематография

	949
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	764,6
	0
	764,6

	Культура

	949
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	764,6
	0
	764,6

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

	949
	08
	01
	52 000 0 0000
	000
	744,6
	+10,0
	754,6

	Предоставление услуг в сфере культуры

	949
	08
	01
	52 0 00 00590
	000
	505,4
	+10,0
	515,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	949
	08
	01
	52 0 00 00590

	100
	236,0

	236,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами за счет сбалансированности
	101
	949
	08
	01
	52 0 00 71150

	100
	239,2

	239,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	949
	08
	01
	52000 000590
	200
	269,4
	-15,7
	253,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	233
	949
	08
	01
	52000 000590
	200

	+25,7
	25,7

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями

	949
	08
	01
	99 000 80140
	000
	10,0

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования

	949
	08
	01
	99 000 80140
	800
	10,0

	10,0

	Муниципальная  программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и мало мобильных групп населения в  Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

на 2016-2020 годы»

	949
	08
	01
	36 0 00 00000
	000
	10,0
	-10,0
	0

	Мероприятия по обеспечению доступности для инвалидов и маломобильных групп населения

	949
	08
	01
	36 0 00 21390
	000
	10,0
	-10,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	949
	08
	01
	36 000  21390
	200
	10,0
	-10,0
	0

	Социальная политика

	949
	10
	00
	00 0 00 000 00
	000
	12,0

	12,0

	Пенсионное обеспечение

	949
	10
	01
	000 0000 000
	000
	12,0

	12,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления

	949
	10
	01
	99 0 00 00000
	000

	12,0

	12,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	949
	10
	01
	99 0 00 10270
	312
	12,0

	12,0

	Средства массовой информации

	949
	12
	00
	00 0 00 00000
	000
	18,0

	18,0

	Другие вопросы в области СМИ

	949
	12
	04
	00 0 00 00000
	000
	18,0

	18,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления

	949
	12
	04
	99 0 00 00000
	000
	18,0

	18,0

	Предоставление услуг в сфере средств массовой информации

	949
	12
	04
	99 000  20770
	000
	18,0

	18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	949
	12
	04
	99 0 00 20770
	200
	18,0

	18,0

Глава Полевого сельского поселения                                                  И.А. Следкова

Приложение № 4 к

решению Думы Полевого сельского поселения

от 30.08.2019 32\65
Приложение № 8

к решению Думы Полевого сельского поселения

№22\47 от 28.12.2018г.
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и ведомственных целевых программ Полевого сельского поселения на 2019-2021 годы
	Наименование программы
	Доп.код
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	План
2019

	изменения
	Утверж. план
2019

	Муниципальные программы

	1.Развитие улично-дорожной сети Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021г

	04
	09
	37 00020680
	301,9

	301,9

	2.«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструк​туры Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 2019-2021г.»
	030
	05
	02
	32 00002250
	197,5

	197,5

	3. Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021г.
	101
	05
	03
	41 00071150
	213,8
	0
	213,8

	05
	03
	41 00020700
	14,5

	14,5

	233
	05
	03
	41 00020700
	147,9

	147,9

	Муниципальная  программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и мало мобильных групп населения в  Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

на 2016-2020 годы»

	08
	01
	3600021390

	-10,0
	10,0

	Ведомственная целевая программа

	744,6
	+10,0
	754,6

	4.«Развитие культуры Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

	08
	01
	52000 00590
	505,4
	+10,0
	515,4

	5.«Развитие культуры Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»
	101
	08
	01
	5200071150
	239,2

	239,2

	ИТОГО

	1630,2
	0
	1630,2

Глава Полевого сельского поселения                                                  И.А. Следкова